11. Ascende in Galaad, et tolle residuum, virgo, filia Ægypti! frustra multiplicas medicamina, sanitas non erit tibi.

12. Audierunt gentes ignominiam tuam et ululatus tuus replevit terram, quia fortis impugnavit fortem, et ambo pariter condeciderunt.

13. Verbum quod locutus est Domi-

nus ad Jeremiam prophetam super eo quod venturus esset Nabuchodonosor, rex Babylonis, et percussurus terram Ægypti :

14. Annuntiate Ægypto, et audiat magister in Magdalo, et resonet in Memphis, et in Taphnis, dicite : Æta, et prepara te, quia devaravit gladius ea quæ per circuitum tuum sunt.

15. Quare comperit fortis tuus? non stetit, quoniam Dominus subvertit eum.

16. Multiplicavit ruentes, ceciditque vir ad proximum suum, et dicit : Surge, et revertamur ad populum nostrum, et ad terram matritatis nostre, a facie gladii columbe.

17. Vocate nomen Pharaonis, regis Ægypti : Tumultum adduxit tempus.

18. Vivo ego (inquit Rex, Dominus exercituum nomen ejus), quoniam sicut Thabor in montibus, et sicut Carmelus in mari, veniet.

19. Vasa transmigrationis fac tibi, habitatrix filia Ægypti! quia Memphis in solitudinem erit, et deseruet, et inhabitabilis erit.

20. Vitula elegans atque formosa Ægyptus; stimulator aut aquilone veniet ei.

21. Mercenarii quoque ejus, qui versabantur in medio ejus quasi vituli saginati, versi sunt, et fugerunt simul, nec stare poterunt, quia dies interfectionis eorum venit super eos, tempus visitationis eorum.

22. Vox ejus quasi avis somnii; quoniam cum exercitu properabat, et cum securibus veniens et quasi cadentes ligna.

23. Succiderunt saltem ejus, ait Dominus, qui supputari non potest; multiplicavit sunt super locustas, et non est eis numerus.

24. Confusa est filia Ægypti, et tradita in manus populi aquilonis.

25. Dixit Dominus exercituum, Deus Israel: Ecce ego visitabo super tumultum Alexandrie, et super Pharaonem, et super Ægyptum, et super deos ejus, et super reges ejus, et super Pharaonem, et super eos qui confidunt in eo.

26. Et dabo eos in manus quærentium animam eorum, et in manus Nabuchodonosor, regis Babylonis, et in manus servorum ejus; et post hæc habitabitur sicut diebus pristinis, ait Dominus.

27. Et tu ne timeas, serve intus Jacob; et ne pavas, Israel, quia ecce

ego solum te faciam de longinquo, et semen tuum de terra captivitatis tue; et revertetur Jacob, et requiescet, et prosperabitur, et non erit qui exterreit eam.

28. Et tu noli timere, serve meus Jacob, ait Dominus, quia tecum ego sum, quia ego consumam cunctas gentes ad quas egeri te: te vero non consumam, sed castigabo in te iudicio, nec quasi innocentem parcam tibi.

## CAPUT XLVII.

Vastatio predictur Palæstinarum, Tyri, Sidonis, Gazæ, et Ascalonis.

1. Quod factum est verbum Domini ad Jeroniam prophetam contra Palæstinos, antequam percuteret Pharaon Gazam.

2. Hec dicit Dominus: Ecce aquæ ascendent ad aquilone, et erunt quasi torrens inundans, et operient terram et plentudinem ejus, urbem et habitatores ejus. Clamabunt homines, et ululabunt omnes habitatores terre.

3. A strepitu pompæ armorum, et bellatorum ejus, a commotione quadrigarum ejus, et multitudine rotarum illius. Non respexerunt patres filios manibus dissolutis.

4. Pro adventu diei in quo vastabunt omnes Philistinim, et dissipabunt Tyrum, et Sidon, cum omnibus reliquiis auxiliis suis; depopulatus est enim Dominus Palæstinos, reliquias insule Cappadocæ.

5. Venit calvitium super Gazam, contulit Ascalon, et reliquit vallis eorum. Esquequo consideris?

6. O mucro Domini! usquequo non quiesces? Ingredere in vaginam tuam, refrigerare, et sile.

7. Quomodo quiescet, cum Dominus præcepit ei adversus Ascalonem et adversus maritimas ejus regiones, ibique condixerit illi?

## CAPUT XLVIII.

Predictio Domini vastationem Moab et omnium urbium ejus, sed in novissimis diebus captivitatem ipsorum relaxandam; maledictus dicitur factiens opus Dei fraudulenter, et gladium suum a sanguine proficiens.

1. Ad Moab hec dicit Dominus exer-

<sup>1</sup> Sup. 17, 6.

citum, Deus Israel: Vn super Nabo, quoniam vastata est, et confusa Capta est Cariathaim, confusa est fortis, et tremuit.

2. Non est ultra exsultatio in Moab contra Hesebon; cogitaverunt malum: Venite, et disperdamus eam de gente. Ergo silicos conticesces, sequeturque te gladius.

3. Vox clamoris de Oronaim, vastata et contrita magna.

4. Contrita est Moab; annuntiate clamorem parvulis ejus.

5. Per ascensum enim Lothi plorans ascendit in fluvium, quoniam in descensu Oronaim hostes ululatum contritionis audierunt.

6. Fugite, salvate animas vestras, et critis quasi myrica in deserto;

7. Pro eo enim quod habuistis fiduciam in munitionibus tuis et in thronis tuis, tu quoque capieris; et ibit Chamos in transmigrationem, sacerdos ejus, et principes ejus simul.

8. Et veniet prædo ad omnem urbem, et urbs mala salvabitur; et peribunt valles, et dissipabuntur caespitria, quoniam dixit Dominus;

9. Date florem Moab, quia florens egredietur; et civitates ejus deserta erunt, et inhabitabiles.

10. Maledictus qui facit opus Domini fraudulentè! et maledictus qui prohibet gladium suum a sanguine!

11. Fertilis fuit Moab ab adolescentia sua, et requievit in fecibus suis; nec transfusus est de vase in vas, et in transmigrationem non abiit: idcirco permansit gustus ejus in eo, et odor ejus non est immutatus.

12. Propterea ecce dies veniant, dicit Dominus, et mittam ei ordinatorum et stratores laguncularum; et stercent eum, et vasa ejus exhaurient, et laguncule eorum collident.

13. Et confundetur Moab a Chamo, sicut confusa est domus Israel a Bethel, in qua habebat fiduciam.

14. Quomodo dicitis: Fortes sumus, et viri robusti ad preliandum?

15. Vastata est Moab, et civitates illius succiderunt, et electi juvenes ejus descenderunt in occisionem, ait Deus Dominus exercituum nomen ejus.

16. Prope est interitus Moab et robor, et malum ejus velociter accurret nimis.

<sup>2</sup> III Reg. 12, 22.

17. Cot saloni in eorum, omnes qui estis in circulo ejus; et universi qui scitis nomen ejus, dicitis: Quomodo confracta est virga fortis, haeulus gloriosus?

18. Descende de gloria, et sede in sili, habitatio filiae Dibon, quoniam vastator Moab ascendit ad te, dissipavit munitiones tuas.

19. In via sta, et prospice, habitatio Azei; interroga fugientem; et ei qui evasi dic: Quid accidit?

20. Confusus est Moab, quoniam victus est, Ululato, et clamato, annuntiato in Arnon, quoniam vastata est Moab.

21. Et iudicium venit ad terram campestrum, super Helon, et super Jasa, et super Mephaath.

22. Et super Dibon, et super Nabo, et super domum Deblathaim,

23. Et super Cariathaim, et super Behemam, et super Bethmann,

24. Et super Carioth, et super Besra, et super omnes civitates terre Moab, que longe, et que prope sunt.

25. Abscessum est cornu Moab, et brachium ejus contritum est, ait Dominus.

26. Inebriate eum, quoniam contra Dominum erectus est; et alidat manum Moab in vomitu suo, et erit in derisum etiam ipse.

27. Fuit enim in derisum tibi Israel, quasi inter fures reperisses eum; prope verba ergo tua, quas adversum illum leucas es, captivus duceris.

28. Relinquitte civitates, et habitate in petra, habitatores Moab; et estote quasi columba nidificans in summo ore foraminis.

29. Audivimus superbiam Moab, superbus esse valde; sublimitatem ejus, et arrogantiam, et superbiam, et altitudinem cordis ejus.

30. Ecce scio, ait Dominus, jactantiam ejus, et quod non sit juxta eam virtus ejus, nec juxta quod poterat contra te facere.

31. Hec super Moab egulabo, et ad Moab universam clamabo, ad viros muri scilicet lamentantes.

32. De planctu Jazer plorabo tibi, vana Sabama! Propagines tue transierunt mare; usque ad mare Jazer porverunt; super massam tuam et vindictam tuam prædo irruit.

<sup>1</sup> Isa. 16, 6.

<sup>2</sup> Isa. 16, 10.

33. Ablata est latitudo et exsultatio de Carmelo et de terra Moab; et vinum de torcularibus sustuli; nequaquam calcator vine solitum celestem cantabit.